
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των διατάξεων της απόφασης με 
αριθμ. 2442/51879/2016 «Καθορισμός θαλάσ-
σιων περιοχών, εκτός Δικτύου NATURA 2000, 
με βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία (Posidonia 
oceanica), στις οποίες απαγορεύεται η αλιεία με 
συγκεκριμένα εργαλεία» (Δ΄ 118) του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

2 Διόρθωση σφάλματος στην αριθμ. 81231/
29.10.2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δημο-
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 518/τ.Δ΄/13.11.2014.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2826/68784 (1)
Τροποποίηση των διατάξεων της απόφασης με 
αριθμ. 2442/51879/2016 «Καθορισμός θαλάσ-
σιων περιοχών, εκτός Δικτύου NATURA 2000, 
με βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία (Posidonia 
oceanica), στις οποίες απαγορεύεται η αλιεία με 
συγκεκριμένα εργαλεία» (Δ΄ 118) του Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 2732/1999 «Διεπαγ-

γελματικές Οργανώσεις και ρύθμιση θεμάτων αρμοδιό-
τητας του Υπουργείου Γεωργίας» (Α΄ 154).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (Α΄ 98).

γ) Του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονο-

μασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμά-
των, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρι-
σμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας 
στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

δ) Του π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

ε) Του π.δ. 107/2014 (Α΄ 174) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων».

στ) Του άρθρου 11 του ν.δ. 420/1970, όπως ισχύει.
ζ) Του Καν. (ΕΚ) υπ’ αριθμ. 1967/2006 του Συμβουλίου 

της 21ης Δεκεμβρίου 2006 «σχετικά με μέτρα διαχείρι-
σης για τη βιώσιμη εκμετάλλευση των αλιευτικών πόρων 
στη Μεσόγειο Θάλασσα, την τροποποίηση του κανονι-
σμού (ΕΟΚ) υπ’ αριθμ. 2847/93 και την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αριθμ. 1626/94» (Ε.Ε. L 409),όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

η) Του Κανονισμού (ΕΕ) 1380/2013 του Ε. Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου σχετικά με την Κοινή Αλιευτική 
Πολιτική (Ε.Ε. L 354), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

θ) Της αριθμ. 2442/51879/2016 απόφασης «Καθο-
ρισμός θαλάσσιων περιοχών, εκτός Δικτύου NATURA 
2000, με βλάστηση ιδίως από Ποσειδωνία (Posidonia 
oceanica), στις οποίες απαγορεύεται η αλιεία με συγκε-
κριμένα εργαλεία» (Δ΄ 118).

2. Την ανάγκη επαναπροσδιορισμού των ορίων συ-
γκεκριμένων ζωνών ως προς την ισοβαθή γραμμή λόγω 
γεωμορφολογικών ιδιαιτεροτήτων.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

4. Την γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
διατυπώνεται στο Πρακτικό της αριθμ. 269/2017 Συνε-
δρίασης, αποφασίζουμε:

1. Η αριθμ. 2442/51879/2016 (Δ΄ 118) απόφαση τρο-
ποποιείται ως εξής:

Α. Το πρώτο εδάφιο της παραγράφου 2 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«2. Οι περιοχές αυτές οριοθετούνται με συντεταγμένες 
που περιλαμβάνονται στον παρακάτω πίνακα:»

Β. Οι περιοχές με αύξοντα αριθμό 1 και 2 του πίνακα 
της παραγράφου 2, αντικαθίστανται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 175

1571



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1572 Τεύχος Δ’ 175/30.06.2017

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ

α/α ΠΕΡΙΟΧΗ ΖΩΝΗ
ΑΠΟ ΕΩΣ

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ
φ λ φ λ

1 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ -
ΣΑΜΟΘΡΑΚΗ

001 40,83916 25,86345 40,86326 25,57925

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
20μ.

002 40,88051 25,49888 40,88243 24,84654

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
20μ.

003 40,42687 25,69341 40,45351 25,69759

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.

2 ΚΑΒΑΛΑ - ΙΕΡΙΣΣΟΣ

004 40,84407 24,80133 40,84954 24,71856

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
20μ.

005 40,64513 24,76638 40,67326 24,76300

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.

006 40,75233 24,74313 40,68180 24,52211

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
20μ.

007 40,76945 23,88103 40,76880 23,78453

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.

008 40,62642 23,76523 40,59060 23,79503

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.

009 40,31633 23,96206 - -

ΠΕΡΙΜΕΤΡΙΚΑ
ΒΡΑΧΟΝΗΣΙΔΑΣ
ΔΙΠΛΑ ΣΤΗ 
ΔΡΕΝΙΑ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΚΤΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ 30μ

010 40,30773 23,94720 40,31479 23,92386

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.

011 40,33792 23,91697 40,32599 23,88279

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.

012 40,32415 23,70074 40,27943 23,69550

ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΚΤΗ
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΙΣΟΒΑΘΗ ΤΩΝ
30μ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1573Τεύχος Δ’ 175/30.06.2017

Γ. Κατά τα λοιπά, η αριθμ. 2442/51879/2016 (Δ΄ 118) απόφαση ισχύει ως έχει.
2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιουνίου 2017

Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(2)
Στην αριθμ. 81231/29.10.2014 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 518/τ.Δ΄/13.11.2014, στις σελίδες 
4941, 4946 και 4947, όπου αναφέρεται συνολικό εμβα-

δόν 9.106,74 τ.μ. διορθώνεται στο ορθό 9.822,71 τ.μ. και 
στις σελίδες 4946 και 4947 όπου αναφέρεται 1.196,87 τ.μ. 
διορθώνεται στο ορθό 1.863,37 τ.μ. και όπου αναφέρεται 
7.909,87 τ.μ. διορθώνεται στο ορθό 7.959,34 τ.μ.

Επίσης, προστίθεται το ακόλουθο ορθό τοπογραφικό 
διάγραμμα που αντικαθιστά το εσφαλμένο της απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1574 Τεύχος Δ’ 175/30.06.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001753006170004*

(Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου).


		2017-07-04T09:27:37+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




